— 1 —

韶工信函〔2022〕176 号（A）

对韶关市政协第十三届第一次会议

第 5号意见的答复

尊敬的张济民委员：

您提出的关于给予韶关市特殊钢储运深加工配送中心项目

政策支持的意见收悉，现将办理结果答复如下：

我市对推动韶关市特殊钢储运深加工配送中心平台建设十

分重视。建立韶关市特殊钢储运深加工配送中心平台，可以充分

利用韶钢给予钢材贸易公司大客户优惠销售政策和韶钢产品技

术优势，采取就近集中采购的方式，更好地服务韶关机械制造企

业、降低企业钢材采购成本、扶持中小企业发展。

在我局指导下，韶关市机械行业协会召开常务理事会专门研

究成立韶关市特殊钢储运深加工配送中心平台相关事宜，确定由

6 家常务副会长单位韶关液压、宏大齿轮、韶铸集团、东南轴承、

天恒液压等主要用钢企业和管理运营团队为股东组建特殊钢储

运深加工配送中心平台。2022 年 1 月华南先进装备产业园与韶关

液压件厂有限公司签订了《韶关市特殊钢储运深加工配送中心项

目投资协议书》。目前该配送中心平台正在与华南先进装备产业

园洽谈购买土地具体出资事宜。

— 2 —

您提出的对项目的前期土地购置按仓储用地价格分两期付

款（第一期按工业用地每亩价格支付，剩余价款在第二期按 10

年分摊逐年付款）的意见，经市政府和华南先进装备产业园研究，

不符合市场化原则，建议按市场化原则协商处理土地购置款事

宜。

提 案 清 单

建议清单 办理清单

建议市政府和华南装备园对韶
关市特殊钢储运深加工配送中
心项目的前期土地购置按仓储
用地价格分两期付款：
1、第一期按工业用地每亩价格
支付。
2、剩余价款在第二期按 10 年
分摊逐年付款。

当年已

完成的

事项

当年已

推动的

工作

明年待落

实事项
备注

1，2

韶关市工业和信息化局

2022 年 9 月 30 日

公开方式：主动公开

抄送：市政协提案委员会，市政府办公室建议提案和职能转变协调科。